terkemuka dalam sejarah Islam ('Iyadh, 1983). Nama beliau yang lebih umum, Ibnu Sahnun,

merujuk kepada gelaran bapanya, Abdul Salam Sahnun, yang juga seorang tokoh tersohor (Abi

Abdullah Adil, 2014). Ibnu Sahnun dilahirkan di Qairawan, sebuah kota penting dalam sejarah

Islam yang terletak di Tunisia pada tahun 202 H bersamaan dengan 817 M 817 M (Al-Dibagh,

1968) dan beliau meninggal dunia pada tahun 256 H bersamaan dengan 870 M ketika berusia

54 tahun. Qairawan, pada masa itu, merupakan pusat intelektual dan keilmuan yang melahirkan

ramai tokoh penting dalam dunia Islam.

Ibnu Sahnun dikenali sebagai seorang ulama yang berpegang kepada mazhab Maliki,

sebuah mazhab yang mempunyai pengaruh besar terutamanya di Afrika Utara.